

Бекитемин:

Мектеп директору:  Н.Муратова

2022-2023-окуу жылына карата М.Элебаев атындагы №10 жалпы билим берүү орто мектебинин окуучуларынын жана балдар арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулукту алдын алуу боюнча иш-чараларынын планы.

№	Аткарылуучу иштер	Моонөтү	Аткаруучулар
1	Мектеп окуучуларынын арасында кылмыштуулукту азайтуу, кылмыштуулукка барган балдарды (дидерлерин) окууга тартылбаган окуучуларды жана социалдык жүрүм-турумдуу балдарды аныктоо.	Сентябрь	Соц педагог ЖӨИИнин кызматкерлри
2	Жашы жете электер арасындагы кылмыштуулукка барган балдар жөнүндө учеттун райондук билим берүү бөлүмүнө жана РИИБне ЖИИ гө тапшыруу.	Ай сайын	Соц педагог
3	Мектеп окуучулар арасында жайкы каникул учурунда кылмыштуулукту алдын алуу, себептерин табу иштеринин абалын иликтөө үчүн «Жаш өспүрүмдөр-Түн» рейддерди өткөрүү.	Дайыма	Соц педагог
4	Класстык сааттарда жана ата-энелер чогулушунда «Суицид жөнүндө» ата-энелерге маалыматтык билим берүү сабактарын өткөрүү (профессионал психологдор тарабынан өткөрүлсө, жакшы натыйжаларга жетишебиз.	Ата-энелер чогулушунда	Социалдык педагогдор
5	Жашы жете электер арасында маалыматтык түшүндүрүү иштерин жүргүзүү (кино тасма, ролик ж.б. акысыз көрсөтүүлөрдү күчөтүү).	Ай сайын	Мектеп администрациясы
6	«Ишеним телефонун хномери 111» жана каттоо журналдарды уюштуруу.	Дайыма	Соц педагог
7	Интернеттин ыплас сайттарына чектөөлөрдү киргизүү.	Дайыма	Кыргыз Республикасынын Өкмөтү тарабынан чечилип берилсе.

8	Окуучулардын жакшы жетишкендиктери (билим, спорт ж.б.) жөнүндө маалыматтык стенддерди даярдоо.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы
9	Жашы жете электерди спортко, ар кандай ийримдерге үндөө(акысыз ийримдерди кобөйтүү)	Дайыма	Тарбия иштери брюнча уюштуруучулар
10	Окуучулардын ата-энелерине коопсуздугу боюнча атайын эскеркичтерди иштеп чыгуу жана таратуу.	Дайыма	Соц педагог
11	Окуучуларга ТТК сабактарынын практика тарабы иштелип чыгуу жана сабактарга колдонуусун карап чыгуу.		Кыргыз республикасынын Билим жана илим министрлиги тарабынан чечилип берилсе.
12	Коомчулук (жаштар лидерлери, айыл кенештин депутаттары, аксакал сотунун төрагалары ж.б.) менен бирдикте жашы жете электер арасындагы кылмыштуулукту алдын алуу боюнча «Ой-ордо» өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы
13	Жакыр үй-бүлөлөрдү, мыйзам менен конфликтте болгон тобокел топторунда алдын алуу учетунда жаш өспүрүмдөрдү текшерүү жана кылмыштарды, мыйзам бузууларды аныктоо максатында РИИБ инспекциясынын ыкызматкерлери, тилкелик тескөөчүлөрү тарабынан үймө-үй кароо убагында жер-жерлерде түзүлгөн штабдары менен тыгыш кызматташуу иштерин күчөтүү.	Дайыма	РайБББ Соц педагог
14	КРнын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 22-июнунун №391 токтомунун жана башка балдарга тиешелүү иш кагаздарынын негизинде турмуштун оор кырдаалына туш болгон үй-бүлө жана балдарга жекече иштөө пландарын түзүү жана дайым колдоо жүргүзүү.	Дайыма	РайБББ Сой педагог Жана тиешелүү мугалимдер УДТ кызматкерлери
15	Турмуштун оор кырдаалына туш болгон үй-бүлөө жана балдар	Жыл ичинде	РайБББ Соц педагог Жана тиешелүү

Кыргыз Республикасы
Ысык-Көл облусу Ысык-
М. Элебаев орто
мектеби Талдысуу айылы
Усупбеков 34
Тел 03545 6-48.



Кыргызская Республика
Кульская область
ср. шк. им. М. Элебаева
село Талдысуу
ул. Усупбекова 34

№ 21

14

09

2022-жыл

БУЙРУК

Талды-Суу айылы

2022-2023-окуу жылына карата окуучулар жана балдар арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулукту алдын алуу жөнүндө

2022-2023-окуу жылына карата окуучулардын жана балдар арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулукту алдын алуу жана Түп райондук билим берүү бөлүмүнүн 12.09.2022-жылдын №161 иш кагазын аткаруу максатында буйрук кылам:

1. М.Элебаев атындагы №10 жалпы билим берүү орто мектебинде окуучулар жана балдар арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулукту алдын алуу боюнча иш-чаралардын планы түзүлсүн. Атасы же энеси чет жакка кеткен бала учетко алынып, психологиялык абалы текшерилип турсун.
2. аткарылган иштер боюнча ай сайын жыйынтык отчет (сүрөт, видео менен чогуу) райондук билим берүү бөлүмүнө кечиктирилбей тапшырылсын.
3. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө мектептин соц педогогу Ы.Замирбековго жүктөлсүн.

Мектеп директору:

Н.Муратова